[image: image1.jpg]

Совет Трехсельского сельского поселения

Успенского района
РЕШЕНИЕ

23  сессия

  30 декабря 2015  года                        № 69
                        с. Трехсельское

О внесении изменений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 11 февраля 2009 года № 181 «Об определении порядка организации похоронного дела на территории Трехсельского сельского поселения Успенского района»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 04.02.2004 г. № 666 «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», согласно Постановления Правительства РФ от 12 октября 2010 года №83 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам социального пособия на погребение», руководствуясь Уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района, Совет Трехсельского сельского поселения Успенского района, р е ш и л:

1. Внести изменения в приложение № 3 решения Совета Трехсельского сельского поселения от 11 февраля 2009 года № 181 «Об определении порядка организации похоронного дела на территории Трехсельского сельского поселения Успенского района», изложив в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 23 декабря 2014 года № 17 «О внесении в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 11 февраля 2009 года № 181 «Об определении порядка организации похоронного дела на территории Трехсельского сельского поселения Успенского района».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Рассвет».

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу Трехсельского сельского поселения – Т.И. Калза.

5. Решение вступает в законную силу со дня его опубликования, но не ранее 01 января 2016 года.

Глава Трехсельского

сельского поселения

Т.И. Калза

Приложение

К решению Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района

От 30 декабря 2015 года № 69
ТАРИФЫ

на оказание услуг по погребению, согласно гарантированному  перечню услуг по погребению с 01 января .2016 года на территории Трехсельского сельского поселения Успенского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.01.2016

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	118,53

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2 413,79

	2.1.
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1 568,57

	2.2.
	Инвентарная табличка с указанием Ф.И.О., даты рождения и смерти
	162,84

	2.3.
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей
	682,38

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	815,30

	4.
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором

	5.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1928,59

	6.
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	6.1.
	при рытье могилы экскаватором

	6.2.
	при рытье могилы вручную
	5 276,21

Глава Трехсельского сельского

поселения Успенского района

Т.И. Калза

Главному редактору газеты «Рассвет»

И.Д. Свердлюковской

Об опубликовании информации

Уважаемая Инна Дмитриевна!

Администрация Трехсельского сельского поселения просит вас опубликовать в районной газете «Рассвет» решение Совета Трехсельского сельского поселения согласно приложению.

Оплату гарантируем.

Приложение на 2 л. в 1 экз.

С уважением,

Глава Трехсельского

сельского поселения

Т.И. Калза

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕХСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

Мира ул., д.15 с.Трехсельское, Успенский район, Краснодарский край, 352458

тел.: (86140) 6-43-87; факс (86140) 6-43-82;

3аdm@mail.kuban.ru

ОКПО 4089528  ОКОНХ

ИНН 2357005872 КПП 235701001

 ____________________ № _______________

на № ________________ от _______________